
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Helena Machulová machulovah@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální práce s lidmi s Alzheimerovou chorobou 

Autor práce: Veronika Šimečková 
Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: Mgr. Helena Machulová, Ph.D. 

Datum: 15. 5. 2020 

 

Cílem předkládané bakalářské práce je popsat sociální práci v kontextu péče o lidi s Alzheimerovou chorobou 
primárně v domácím prostředí a poukázat na specifika, která s sebou práce s touto cílovou skupinou přináší.  

Bakalářská práce je rozdělena do čtyř kapitol. Autorka začíná popisem Alzheimerovy demence, zasazuje ji 
do kontextu fyziologického stárnutí a poukazuje na to, že některé změny jsou typické pro seniorský věk, ale 
jiné už mohou být projevem nemoci. Dále jsou popsány příznaky i průběh AD včetně diagnostiky a možné 
léčby. V druhé kapitole se pak autorka zaměřuje na péči o člověka s AD v domácím prostředí, poukazuje na 
důležitost a specifika komunikace a přináší i další praktické rady pro péči. Ve 3. kapitole je zmapována 
náročnost péče o nemocného s AD v domácím prostředí a nutnost reagovat na tuto zátěž neformálního 
pečujícího nabídkou adekvátní pomoci jak pro nemocného, tak i pro pečujícího. Autorka popisuje dostupné 
služby i další formy podpory. V poslední kapitole se autorka zaměřuje na popis možností nefarmakologických 
přístupů v léčbě nemocných s AD. Nastiňuje možnosti jejich využití i v domácím prostředí.  

Jako vedoucí práce mohu potvrdit, že autorka si vybrala téma, které ji velmi zajímá a pracovala na jeho 
zpracování pečlivě a včas, pravidelně konzultovala jednotlivé části práce. Ocenění si zaslouží i to, jak 
zodpovědně studentka pracovala a jaký pokrok během psaní bakalářské práce udělala.  

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Helena Machulová 


